
                                    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

26.02.2019 г. п. Раздольное № 136 

   

О принятии решения «О внесении изменений в 

решение муниципального комитета от 24.12.2018г. 

№123 «О бюджете Раздольненского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-

2021г.» 

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Раздольненского сельского поселе-

ния проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 

24.12.2018г. №123 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2019 год и пла-

новый период 2020-2021г.», муниципальный комитет Раздольненского сельского посе-

ления  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 24.12.2018г. №123 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020-2021г.». 

 

2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 24.12.2018г. №123 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020-2021г.»  главе Раздольненского сельского поселения 

для подписания и официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения                                                    Д.Г.Смыков     

                    

 

 

 

 

 

 



  

РЕШЕНИЕ 

 

 

  

Статья 1. Внести в решение муниципального комитета от 24.12.2018г. №123 «О бюд-

жете Раздольненского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021г.» следующие изменения: 

 

1. В статье 1:  

а) в пункте 1) части 1 число «27 195,099» заменить числом «32 935,099»; 

б) в пункте 2) части 1 число «27 195,099» заменить числом «40 748,617»; 

 в) в пункте 3) части 1 число «0,00» заменить числом «7 813,518». 

 

    2. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

     «2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и 2021 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год – в сумме 

25 398,792 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 28 701,34 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 25 398,792 тыс. руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 606 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 

28 701,34 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 340 тыс. 

рублей.» 

 

2. Статьи 2 - 13 оставить без изменений;    

3. Приложение 1  изложить в следующей редакции: 
  

     «Приложение 1  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 24.12.2018г. № 123 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Раздольненского сельского поселения 

на 2019 год 

 
Код Перечень 

Источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Раздольненского сельского поселения 

Сумма 
бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации 2019 

995 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-7813,518 

965 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

Раздольненского сельского поселения 32 935,099 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

та Раздольненского сельского поселения 
40 748,617 

  Итого источников -7813,518 
 

   

О внесении изменений в решение муници-

пального комитета от 24.12.2018г. №123«О 

бюджете Раздольненского сельского поселе-

ния на 2019 год и плановый период 2020-

2021 г. 

Принято решением 

муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения 

от 26.02.2019г. 



  

 

 

4. Приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 2 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 24.12.2018г. № 123 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Раздольненского сельского поселения 

 На плановый период  2020-2021 годы        
Код 

Перечень Сумма Сумма 
бюджетной классификации Российской Феде-

рации 
Источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета Раздольненского 

сельского поселения 
2020 2021 

995 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 

965 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджета Раздольнен-

ского сельского поселения 
25 388,792 28 701,340 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджета Раздоль-

ненского сельского поселения 25 388,792 28 701,340 

 

5. Приложение 3,4, 5 оставить без изменений; 

 

6. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

  

«Приложение 6 

к решению муниципального ко-

митета Раздольненского сельско-

го поселения от 24.12.2018г. 

№123 

  
Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2019 год 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование налога (сбора) Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 19 155,000 

  НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 17 315,000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  2 200,000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 200,000 

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 22,000 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22,000 

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество  15 093,000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 240,000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13 853,000 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 840,000 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 790,000 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муни- 790,000 



  

ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенса-

ции затрат государства 1 050,000 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 900,000 

1  13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 150,000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 780,099 

2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 9 894,775 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 555,324 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 330,000 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 32 935,099 

 

7. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

  

«Приложение 7 

к решению муниципального ко-

митета Раздольненского сель-

ского поселения от 24.12.2018г. 

№123    

Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2020-2021 год 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации Наименование налога (сбора) 

Сумма 

2020 2021 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 13 680,000 13 840,000 

  НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 11 750,000 11 890,000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  2 150,000 2 200,000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 150,000 2 200,000 

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 23,000 24,000 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 23,000 24,000 

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество  9 577,000 9 666,000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 277,000 1 316,000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 300,000 8 350,000 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 930,000 1 950,000 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципаль-

ной собственности 910,000 910,000 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 910,000 910,000 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат государства 1 020,000 1 040,000 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 930,000 950,000 

1  13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 90,000 90,000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 708,792 14 861,340 

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнива-

ние  бюджетной обеспеченности 11 153,468 14 306,016 



  

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 
555,324 555,324 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 25 388,792 28 701,340 

 

8. Приложение 8 изложить в следующей редакции 

 

«Приложение 8 

к решению муниципально-

го комитета Раздольнен-

ского сельского поселения 

от 24.12.2018г. №123  
 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной классифи-

кации расходов на 2019 год 

РАСХОДЫ Рз Пр Сумма 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 13 225,000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муници-

пального образования 01 02 1 562,000 

Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 4 020,000 

Резервные фонды 01 11 50,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 593,000 

Национальная оборона 02 00 555,324 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 555,324 

Национальная экономика 04 00 300,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 300,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5 696,000 

Жилищное хозяйство 05 01 16,000 

Благоустройство 05 03 5 680,000 

Образование 07 00 300,000 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 300,000 

Культура и кинематография 08 00 19 856,293 

Культура  08 01 19 856,293 

Физическая культура и спорт 11 00 605,000 

Массовый спорт 11 02 605,000 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14 00 211,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 211,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     40 748,617 

Дефицит     7 813,518 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

9. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 

  

Приложение 9 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 24.12.2018г. №123  

  Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной класси-

фикации расходов на 2020-2021 годы 

 

РАСХОДЫ Рз ПР 

Сумма 

2020 2021 

1 2 3 4 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 12 206,000 12 693,000 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02 1 624,000 1 689,000 

Функционирование правительства РФ, высших орга-

нов исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 01 04 3 155,000 3 282,000 

Резервные фонды 01 11 50,000 50,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 377,000 7 672,000 

Национальная оборона 02 00 555,324 555,324 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 555,324 555,324 

Национальная экономика 04 00 50,000 50,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,000 50,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 916,000 916,000 

Жилищное  хозяйство 05 01 16,000 16,000 

Благоустройство 05 03 900,000 900,000 

Образование 07 00 258,000 278,000 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 258,000 278,000 

Культура и кинематография 08 00 10 281,468 12 353,016 

Культура  08 01 10 281,468 12 353,016 

Физическая культура и спорт 11 00 305,000 305,000 

Массовый спорт 11 02 305,000 305,000 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 14 00 211,000 211,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 211,000 211,000 

Условно утвержденные расходы     606,000 1 340,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     25 388,792 28 701,340 

Дефицит     0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

10. Приложение 10 изложить  следующей редакции: 

 

    

«Приложение № 10 

    

к решению муниципального комите-

та Раздольненского сельского посе-

ления от 24.12.2018г. №123  

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 2019 год  

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель, 

распо-

ряди-

тель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюд-

жетов Российской Федерации 

2019 
Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид рас-

ходов 

Администрация Раздоль-

ненского сельского посе-

ления 965 00 00 00 00 00 00000 000 13672,324 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 6005 

Функционирование высше-

го должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1562 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1562 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 02 99 9 00 00000 000 1562 

Глава муниципального обра-

зования   01 02 99 9 99 10010 000 1562 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1562 

Функционирование Прави-

тельства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  4020 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 4020 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 04 99 9 00 00000 000 4020 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 3605 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 3605 



  

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 385 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 0 00 00000 000 50 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 

Резервный фонд Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния   01 11 99 9 99 29010 000 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 

Другие общегосударствен-

ные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 373 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие му-

ниципальной службы в 

администрации  Раздоль-

ненского сельского посе-

ления и структурных под-

разделениях администра-

ции Раздольненского сель-

ского поселения на 2018-

2021 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 130 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 55 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 55 

 Мероприятия по проведе-

нию периодического меди-

цинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 75 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 75 

Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на террито-

рии Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-

2021 годы "Пожарная без-

опасность"   01 13 09 0 00 00000 000 243 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий по-

селения   01 13 09 0 01 20091 000 243 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд   01 13 09 0 01 20091 240 243 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 555,324 



  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 555,324 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 555,324 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов местного само-

управления   02 03 99 9 00 00000 000 555,324 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты   02 03  99 9 99 51180 000 555,324 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 555,324 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 300 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 300 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 300 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 300 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство    05 00 00 0 00 00000 000 5696,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 5680 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

территории Раздольненско-

го сельского поселения на 

2017-2021 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 5080 

Обеспечение освещения 

микрорайонов в Раздольнен-

ском сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 980 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 980 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий Раз-

дольненского сельского по-

селения    05 03 06 0 01 20061 000 4100 



  

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 4100 

 Муниципальная целевая про-

грамма "Формирование со-

временной городской сферы 

Раздольненского сельского 

поселения на 2018-2024 го-

ды"    05 03 13 0 01 L5550 000 600 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 13 0 01 L5550 240 600 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 300 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 300 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского 

сельского поселения на 2018-

2021 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 300 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 300 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 300 

Физическая культура и 

спорт   11 00 00 0 00 0000 000 605 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 605 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в 

Раздольненском сельском 

поселении на 2018-2021 го-

ды"   11 02 07 0 01 00000 000 605 

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 605 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 605 

 Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образований    14 00 00 0 00 00000 000 211 

 Прочие межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера    14 03 00 0 00 00000 000 211 

 Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 

 Межбюджетные трансфер-

ты      14 03 99 9 99 10050  540 211 

Казенное учреждение "Хо-

зяйственное управление 965 00 00 00 0 00 0000 000 7220 



  

администрации Раздоль-

ненского сельского посе-

ления" 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 7220 

Другие общегосударствен-

ные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 7220 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной службы в админи-

страции  Раздольненского 

сельского поселения и 

структурных подразделени-

ях администрации Раздоль-

ненского сельского поселения 

на 2018-2021 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 95 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 30 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 

 Мероприятия по проведе-

нию периодического меди-

цинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 65 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 65 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 23 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 23 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 23 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 7102 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 13 99 9 00 00000 000          7 102    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000          7 094    

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-   01 13 99 9 99 70590 100          3 812    



  

дами 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          3 812    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          3 254    

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           3 254    

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850              28    

Информационное освещение 

деятельности органов мест-

ного самоуправления в сред-

ствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 8 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 8 

Муниципальное казенное 

учреждение "Раздольнен-

ский центр культуры и до-

суга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 19856,293 

Культура и кинематогра-

фия    08 01 00 0 00 00000 000 19856,293 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 540 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 540 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 540 

 Государственная програм-

ма Приморского края "Раз-

витие культуры Приморско-

го края на 2013-2021 годы"    08 01 05 0 00 00000 000 3330 

 Подпрограмма "Поддержка 

учреждений культуры в 

Приморском крае"    08 01 05 3 00 00000 000 3330 

Субсидии из краевого бюд-

жета бюджетам муници-

пальных образований При-

морского края на строитель-

ство, реконструкцию, ре-

монт объектов культуры (в 

том числе проектно-

изыскательские работы), 

находящихся в муниципаль-

ной собственности, и приоб-

ретение объектов культуры 

для муниципальных нужд   08 01 05 3 01 92050 000 3330 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения   08 01 05 3 01 92050 240 3330 



  

государственных (муници-

пальных) нужд  

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского 

сельского поселения на 2016-

2021 годы "Развитие куль-

туры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 15986,293 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 15086,293 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами   08 01 10 0 01 20110 110 7886 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 7169,293 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 900 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 900 

Всего           40748,617 

Дефицит           -7 813,518 

 

 

11. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 

     

Приложение № 11 

к решению муниципального ко-

митета Раздольненского сельского 

поселения от 24.12.2018г. №123  

     
Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 2020-2021  

годы  

Наименование показателя 

К О Д Ы 

Сумма 
Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

Раз-

дел 

Подраз  

дел 

Целевая статья Вид 

расхо-

дов 
2020 2021 

Администрация Раздоль-

ненского сельского посе-

ления 965 00 00 

00 00 00 

00000 000 7439,32 7724,32 
Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 5144 5409 



  

Функционирование высшего 

должностного лица субъек-

та Российской Федерации и 

муниципального образования    01 02  00 0 00 00000 000  1624 1689 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1624 1689 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 02 99 9 00 00000 000 1624 1689 

Глава муниципального обра-

зования   01 02 99 9 99 10010 000 1624 1689 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1624 1689 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  3155 3282 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 3155 3282 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 04 99 9 00 00000 000 3155 3282 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти Приморского края   01 04 99 9 99 10030 000 2840 2967 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 2840 2967 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 285 285 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 30 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 50 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 0 00 00000 000 50 50 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-

ности органов государ-

ственной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 50 

Резервный фонд Раздоль-

ненского сельского посе-

ления   01 11 99 9 99 29010 000 50 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 50 
Другие общегосударствен-

ные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 315 388 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие му-

ниципальной службы в ад-

министрации  Раздольнен-

ского сельского поселения и 

структурных подразделени-

ях администрации Раздоль-

ненского сельского поселе-   01 13 01 0 00 00000 000 55 130 



  

ния на 2018-2021 годы" 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 55 55 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 55 55 

 Мероприятия по проведению  

периодического медицинского 

осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 0 75 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   75 

Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 260 258 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий посе-

ления   01 13 09 0 01 20091 000 260 258 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 260 258 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 555,324 555,324 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 555,324 555,324 

Непрограммные направления 

деятельности органов местно-

го самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 555,324 555,324 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного самоуправ-

ления   02 03 99 9 00 00000 000 555,324 555,324 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты   02 03  99 9 99 51180 000 555,324 555,324 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 491 491 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 50 50 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 50 50 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 50 50 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 50 50 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство    05 00 00 0 00 00000 000 916 916 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16 16 



  

Расходы на обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16 16 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16 16 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 900 900 

Муниципальная целевая 

программа "Благоустрой-

ство территории Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния на 2017-2021 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 300 300 

Обеспечение освещения 

микрорайонов в Раздоль-

ненском сельском поселе-

нии   05 03 06 0 01 20060 000 200 200 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 200 200 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий 

Раздольненского сельского 

поселения    05 03 06 0 01 20061 000 100 100 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 100 100 

 Муниципальная целевая 

программа "Формирование 

современной городской 

сферы Раздольненского 

сельского поселения на 

2018 - 2024 годы"    05 03 

13 0 01 

L5550 000 600 600 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 

13 0 01 

L5550 240 600 600 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 258 278 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 258 278 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-2020 

годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 258 278 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 258 278 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 258 278 

Физическая культура и 

спорт   11 00 00 0 00 0000 000 305 305 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 305 305 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в   11 02 07 0 01 00000 000 305 305 



  

Раздольненском сельском по-

селении на 2018-2021 годы" 

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 305 305 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 305 305 

 Межбюджетные трансфер-

ты общего характера бюд-

жетам субъектов Россий-

ской Федерации и муници-

пальных образований    14 00 00 0 00 00000 000 211 211 

 Прочие межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера    14 03 00 0 00 00000 000 211 211 

 Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 211 

 Межбюджетные трансферты      14 03 99 9 99 10050  540 211 211 

Казенное учреждение 

"Хозяйственное управле-

ние администрации Раз-

дольненского сельского 

поселения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 7062 7284 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 7062 7284 

Другие общегосударствен-

ные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 7062 7284 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной службы в админи-

страции  Раздольненского 

сельского поселения и струк-

турных подразделениях адми-

нистрации Раздольненского 

сельского поселения на 2018-

2021 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 55 130 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 55 55 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 55 55 

Мероприятия по проведению  

периодического медицинско-

го осмотра   01 13 01 0 01 20021 000 0 75 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   75 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 23 23 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 23 23 



  

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 23 23 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 6984 7131 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 13 99 9 00 00000 000 

                6 

984    

            7 

131    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000 

                6 

976    

            7 

123    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами   01 13 99 9 99 70590 100 

                3 

965    

            4 

124    

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110 

                3 

965    

            4 

124    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200 

                2 

983    

            2 

971    

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240  

                2 

983    

            2 

971    

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850 

                     

28    

                 

28    

Информационное освещение 

деятельности органов местно-

го самоуправления в сред-

ствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 8 8 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 8 8 

Муниципальное казенное 

учреждение "Раздольнен-

ский центр культуры и 

досуга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 10281,468 12353,016 

Культура и кинематогра-

фия    08 01 00 0 00 00000 000 10281,468 12353,016 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 250 490 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 250 490 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 250 490 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-2021 

годы "Развитие культуры на 

селе"   08 01 10 0 00 00000 000 10031,468 11863,016 



  

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений   08 01 10 0 01 20110 000 9131,468 10963,016 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами   08 01 10 0 01 20110 110 6090 6334 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 3010,468 4598,016 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 31 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений   08 01 10 0 01 20111 000 900 900 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 900 900 

Условно утвержденные рас-

ходы           606,00 1340,000 

Всего           25388,792 28701,340 

Дефицит           0,000 0,000 

 

 

12. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 

    
Приложение № 12 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения от 

24.12.2018г. №123 

    
Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского поселения на 

2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов в соответствии с класси-

фикацией расходов бюджетов  

Наименование показателя 

К О Д Ы 

Сумма 
Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

Раз-

дел 

Подраз  

дел 

Целевая статья Вид 

рас-

ходов 
2019 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 13225 

Функционирование высше-

го должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1562 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1562 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-
  01 02 99 9 00 00000 000 1562 



  

сти органов государственной 

власти 

Глава муниципального обра-

зования   01 02 99 9 99 10010 000 1562 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1562 

Функционирование Прави-

тельства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  4020 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 4020 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 04 99 9 00 00000 000 4020 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 3605 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 3605 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 385 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 0 00 00000 000 50 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 

Резервный фонд Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния   01 11 99 9 99 29010 000 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 

Другие общегосударствен-

ные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 7593 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие му-

ниципальной службы в 

администрации  Раздоль-

ненского сельского посе-

ления и структурных под-

разделениях администра-

ции Раздольненского сель-

ского поселения на 2018-

2021 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 225 



  

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 85 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 85 

 Мероприятия по проведе-

нию периодического меди-

цинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 140 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 140 

Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на террито-

рии Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-

2021 годы "Пожарная без-

опасность"   01 13 09 0 00 00000 000 266 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий по-

селения   01 13 09 0 01 20091 000 266 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 266 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 7102 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти   01 13 99 9 00 00000 000          7 102    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000          7 094    

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами   01 13 99 9 99 70590 100          3 812    

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          3 812    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          3 254    

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           3 254    

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850              28    



  

Информационное освещение 

деятельности органов мест-

ного самоуправления в сред-

ствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 8 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 8 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 555,324 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 555,324 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 555,324 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов местного само-

управления   02 03 99 9 00 00000 000 555,324 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты   02 03  99 9 99 51180 000 555,324 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 555,324 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 300 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 300 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 300 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 300 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство    05 00 00 0 00 00000 000 5696,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 16,000 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 16,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 5680 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

территории Раздольненско-

го сельского поселения на 

2017-2021 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 5080 

Обеспечение освещения 

микрорайонов в Раздольнен-

ском сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 980 



  

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 980 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий Раз-

дольненского сельского по-

селения    05 03 06 0 01 20061 000 4100 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 4100 

 Муниципальная целевая про-

грамма "Формирование со-

временной городской сферы 

Раздольненского сельского 

поселения на 2018 - 2024 го-

ды"    05 03 13 0 01 L5550 000 600 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 13 0 01 L5550 240 600 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 300 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 300 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского 

сельского поселения на 2018-

2021 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 300 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 300 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 300 

Культура и кинематогра-

фия    08 01 00 0 00 00000 000 19856,293 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 540 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 540 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 540 

 Государственная програм-

ма Приморского края "Раз-

витие культуры Приморско-

го края на 2013-2021 годы"    08 01 05 0 00 00000 000 3330 

 Подпрограмма "Поддержка 

учреждений культуры в 

Приморском крае"    08 01 05 3 00 00000 000 3330 



  

Субсидии из краевого бюд-

жета бюджетам муници-

пальных образований При-

морского края на строитель-

ство, реконструкцию, ре-

монт объектов культуры (в 

том числе проектно-

изыскательские работы), 

находящихся в муниципаль-

ной собственности, и приоб-

ретение объектов культуры 

для муниципальных нужд   08 01 05 3 01 92050 000 3330 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 05 3 01 92050 240 3330 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского 

сельского поселения на 2016-

2021 годы "Развитие куль-

туры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 15986,293 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 15086,293 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами   08 01 10 0 01 20110 110 7886 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 7169,293 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 900 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 900 

Физическая культура и 

спорт   11 00 00 0 00 0000 000 605 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 605 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в 

Раздольненском сельском 

поселении на 2018-2021 го-

ды"   11 02 07 0 01 00000 000 605 



  

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 605 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 605 

 Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образований    14 00 00 0 00 00000 000 211 

 Прочие межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера    14 03 00 0 00 00000 000 211 

 Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 

 Межбюджетные трансфер-

ты      14 03 99 9 99 10050  540 211 

Всего           40748,617 

Дефицит           -7 813,518 

 

13. Приложение 13 изложить в следующей редакции: 

    Приложение № 13 

к решению муниципального коми-

тета Раздольненского сельского по-

селения от 24.12.2018г. №123 

    

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского поселения на 

2020 - 2021 года по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов в соответствии с класси-

фикацией расходов бюджетов  

Наименование показателя 

К О Д Ы 

Сумма 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

Раздел Подра

з  дел 

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхо-

дов 
2020 2021 

Общегосударственные во-

просы 01 00 00 0 00 00000 000 12206 12693 

Функционирование высшего 

должностного лица субъек-

та Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02  00 0 00 00000 000  1624 1689 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти 01 02 99 0 00 00000 000 1624 1689 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти 01 02 99 9 00 00000 000 1624 1689 

Глава муниципального обра-

зования 01 02 99 9 99 10010 000 1624 1689 



  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 01 02 99 9 99 10010 120 1624 1689 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций  01 04 00 0 00 00000 000  3155 3282 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти 01 04 99 0 00 00000 000 3155 3282 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти 01 04 99 9 00 00000 000 3155 3282 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти Приморского края 01 04 99 9 99 10030 000 2840 2967 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 01 04 99 9 99 10030 120 2840 2967 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  01 04 99 9 99 10030 240 285 285 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей 01 04 99 9 99 10030 850 30 30 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 50 50 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти 01 11 99 0 00 00000 000 50 50 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-

ности органов государ-

ственной власти 01 11 99 9 00 00000 000 50 50 

Резервный фонд Раздоль-

ненского сельского посе-

ления 01 11 99 9 99 29010 000 50 50 

Резервные средства 01 11 99 9 99 29010 870 50 50 
Другие общегосударствен-

ные расходы 01 13 00 0 00 00000 000 7377 7672 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие му-

ниципальной службы в ад-

министрации  Раздольнен-

ского сельского поселения и 

структурных подразделени-

ях администрации Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния на 2018-2021 годы" 01 13 01 0 00 00000 000 110 260 

Мероприятия по повышению 

квалификации 01 13 01 0 01 20020 000 110 110 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  01 13 01 0 01 20020 240 110 110 

 Мероприятия по проведению  

периодического медицинского 

осмотра  01 13 01 0 01 20021 000 0 150 



  

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  01 13 01 0 01 20021 240   150 

Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность" 01 13 09 0 00 00000 000 283 281 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий посе-

ления 01 13 09 0 01 20091 000 283 281 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  01 13 09 0 01 20091 240 283 281 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти 01 13 99 0 00 00000 000 6984 7131 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти 01 13 99 9 00 00000 000             6 984                7 131    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений 01 13 99 9 99 70590 000             6 976                7 123    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 01 13 99 9 99 70590 100             3 965                4 124    

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений 01 13 99 9 99 70590 110             3 965                4 124    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 9 99 70590 200             2 983                2 971    

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд   01   13 99 9 99 70590  240              2 983                2 971    

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей  01   13 99 9 99 70590 850                  28                     28    

Информационное освещение 

деятельности органов местно-

го самоуправления в сред-

ствах массовой информации 01 13 99 9 99 20410 000 8 8 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  01 13 99 9 99 20410 240 8 8 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 491 491 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 491 491 

Непрограммные направления 

деятельности органов местно-

го самоуправления 02 03 99 0 00 00000 000 491 491 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного самоуправ-

ления 02 03 99 9 00 00000 000 491 491 



  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты 02 03  99 9 99 51180 000 491 491 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений 02 03  99 9 99 51180 110 491 491 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  02 03  99 9 99 51180 240     

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 50 50 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 50 50 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными(муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями 04 12 99 9 99 10060 000 50 50 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  04 12 99 9 99 10060  240 50 50 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство  05 00 00 0 00 00000 000 916 916 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 16 16 

Расходы на обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями 05 01 99 9 99 10060 000 16 16 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд  05 01 99 9 99 10060 240 16 16 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 900 900 

Муниципальная целевая 

программа "Благоустрой-

ство территории Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния на 2017-2021 годы" 05 03 06 0 00 00000 000 300 300 

Обеспечение освещения 

микрорайонов в Раздоль-

ненском сельском поселе-

нии 05 03 06 0 01 20060 000 200 200 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд  05 03 06 0 01 20060 240 200 200 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий 

Раздольненского сельского 

поселения  05 03 06 0 01 20061 000 100 100 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд  05 03 06 0 01 20061 240 100 100 



  

 Муниципальная целевая 

программа "Формирование 

современной городской 

сферы Раздольненского 

сельского поселения на 

2018-2024 годы"  05 03 13 0 01 L5550 000 600 600 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд  05 03 13 0 01 L5550 240 600 600 

Образование 07 00 00 0 00 0000 000 258 278 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07 00 0 00 00000 000 258 278 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-

20120 годы "Молодежь" 07 07 08 0 00 00000 000 258 278 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий  07 07 08 0 01 20080 000 258 278 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  07 07 08 0 01 20080 240 258 278 

Культура и кинематогра-

фия  08 01 00 0 00 00000 000 10281,468 12353,016 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2021 годы 

"Пожарная безопасность" 08 01 09 0 00 00000 000 250 490 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях 08 01 09 0 01 20090 000 250 490 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  08 01 09 0 01 20090 240 250 490 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-2021 

годы "Развитие культуры на 

селе" 08 01 10 0 00 00000 000 10031,468 11863,016 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений 08 01 10 0 01 20110 000 9131,468 10963,016 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 08 01 10 0 01 20110 110 6090 6334 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  08 01 10 0 01 20110 240 3010,468 4598,016 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей 08 01 10 0 01 20110 850 31 31 



  

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений 08 01 10 0 01 20111 000 900 900 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  08 01 10 0 01 20111 240 900 900 

Физическая культура и 

спорт 11 00 00 0 00 0000 000 305 305 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 0000 000 305 305 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в 

Раздольненском сельском по-

селении на 2018-2021 годы" 11 02 07 0 01 00000 000 305 305 

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий  11 02 07 0 01 20070 000 305 305 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  11 02 07 0 01 20070 240 305 305 

 Межбюджетные трансфер-

ты общего характера бюд-

жетам субъектов Россий-

ской Федерации и муници-

пальных образований  14 00 00 0 00 00000 000 211 211 

 Прочие межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера  14 03 00 0 00 00000 000 211 211 

 Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятельно-

сти органов государственной 

власти  14 03 99 9 99 10050  000 211 211 

 Межбюджетные трансферты    14 03 99 9 99 10050  540 211 211 

Условно утвержденные рас-

ходы         606,00 1340,000 

Всего         25324,468 28637,016 

Дефицит         0,000 0,000 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

14. Приложение 14 оставить без изменений; 

 

15. Приложение 15 изложить в следующей редакции: 

     

«Приложение № 15 

к решению муниципального 

комитета Раздольненского 

сельского поселения от 

24.12.2018г. №123  

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют воинские комиссариаты  на 2020-2021 годы  

  

Проект решения 

муниципального 

комитета 

Проект решения муниципального комитета 

Норматив 

численности 

работников по 

воинскому 

учету, всего 

в том числе 

Объем субвенции 

(тыс.руб.) 

Освобожденные 

военноучетные ра-

ботники 

Работники по 

совместительству 

(на 0,5 ставки) 
(на 1 ставку) 

2020 2 2 - 555,324 

2021 2 2 - 555,324 

 

 

16. Приложение 16 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

«Приложение № 16 

 к решению муниципального ко-

митета Раздольненского сель-

ского поселения от 24.12.2018г. 

№123  

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к  

финансированию за счет средств местного бюджета 

в 2019 году 

        

№ 

п/п 
 Наименование программ 2019 

1 
"Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в 

администрации Раздольненского сельского поселения и структурных под-

разделений администрации Раздольненского сельского поселения и являю-

щиеся самостоятельными юридическими лицами на 2018-2021 годы" 
225,00 

2 
Муниципальная программа "Благоустройство территории Раздольненского 

сельского поселения  на 2017-2021 годы" 5 080,00 

3 Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения 

на 2018-2021 годы "Молодежь" 300,00 

4 
Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в Раз-

дольненского сельского поселения на 2018-2021 годы 605,00 

5 Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной без-

опасности на территории Раздольненского сельского поселения на 2016-

2021 годы "Пожарная безопасность" всего: 806,00 

в том числе:                                                                                                                                                                          

-Администрация Раздольненского сельского поселения 243,00 

- МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 540,00 

-МКУ ХОЗУ администрации РСП 23,00 



  

6 
Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения 

на 2016-2021 годы "Развитие культуры на селе" 19 316,293 

средства бюджета поселения 15 986,293 

средства краевого бюджета 3 330,00 

7  Муниципальная целевая программа "Формирование современной город-

ской среды Раздольненского сельского поселения» на 2018 - 2024 годы" 600,00 

средства бюджета поселения 600,00 

  ИТОГО 26 932,293 
 

17. Приложение 17 и 18  оставить без изменений. 
 

 

 

 

Глава Раздольненского  

сельского поселения                            Д.Г. Смыков 

26.02.2019г. 

№ 136 


